At flores ubi magna suos adnataq[ue] membra

Cœperit, ingratum solet eructare bitumen

Collectum illius sume, & bene contere semen.

Appositi quantum breue uas comprehendit acetum,

Atq[ue] bonum aduersus serpentes ebibe potum.

DE hoc uero Galenus, libro octavo, de Facultatibus simplicium medi-

camentorum ita meminit, dicens: *Triphyllum*, calfacit & siccatur tertio ordine, ut bitumen, cui odore est, proinde potum laterum dolores ab obstructione natos iuuat, & urinam mensisq; prouocat.

DE POLIO.

Græce, ^{πίναξ} Latine, *polium*, *polium montanum*: Hispanice, *hierua uissa*: Italice, *polio montano*: Gallice, *polio montano*.

Enarratio. 122.

DECIPIEbantur annis elapsis pharmacopolæ, in colligendo polio *Polium*. montano, quum illius uice herbam quandam ramosam lino similem, & semine quodam rotundo ornatam accipiebant: nunc uero in ueri polij montani cognitionem omnes sere iam deuenerunt, in cuius summo, capitolum paruum cano hominis capillo simile appetet. Cæterum, Plinius, *polium* cum *tripolio* manifesto errore confundit, ut probe ostendit Leoninus in epistola ad Hermolaum Barbarum, ter enim *tripolium* in die, floris colorem mutat, ut Dioscorides libro quarto tradit: non uero *polium* ut Plinius scribit, libro uigesimo primo, capite septimo: imo quod peius est, quod quea floribus *tripolij* tribuuntur, ipse Plinius folijs polij condonat. Scripsit autem de polio Galenus libro octavo citato, ad istum modum: Amarum est, ac modice acre. Obstructione itaq; omnia uiscera liberat, urinamq; & menses promouet; at uiride magna etiam uulnera glutinat, & maxime species eius fruticosa, aridum sanat rebellia ulcera, præcipue quod minus est, & subdit: *Polium* minus, acrius & amarius est, quam maius, adeo ut ex tertio sit ordine desiccantium: ex secundo uero completo calfientium.

DE SCORDIO.

Græce, ^{ονόπδιον} Latine, *scordium*, *trixago aquatica*, *palustris trixago*, *herba alliaria*: Hispanice, *scordio herba*: Gallice, *de la germandree*: Germanice, *Wasserbatteng/oder la-chen batteng*.

Enarratio. 123.

EXPLOSVS ab officinis error ille est, quod scordion allium sylvestre *Scordion*, esset, qui sane error non aliunde ortus fuit, quam ex nominum uicinitate: non est aliter enim *scorodon*, *allium*; *scordion* uero, herba folio *trixaginis*, in aquo *lum sylvestre*.

zz ij stre.

**Alliaria
herba.**

sis plerumq; nascens, qua de causa, aquatica trixago dicta est. Huius enim folium fricatum, allia subolet, cuius causa alliaria dicta est herba, & quæ in theriacis compositione immitti debet, nō uero allium sylvestre. Est quoq; altera herba alliaria dicta, quod eius quoq; folia manibus tractata, alliorum odorem expirent: cubitalis enim & amplior herba ista est, folio atri- plicis armolæ dictæ. Cæterum, optimum scordion ex Creta affertur, uttra dit Galenus libro de Antidotis primo, ad istum modum: scordium optimum ex Creta nobis aduehitur, quod quidem cadauera supra ipsum ias centia, diutissime tueri à putredine proditur.